efeitos legais, aceitar, livre de quaisquer ónus ou encargos, a doação de metade [1/2] do prédio rústico 

artigo 8493 [melhor identificado no ponto 4], daquela Informação correspondendo-lhe a área real de 

1331,52m2, sendo-lhe atribuído o valor de 25.485,29€ [vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco 

euros e vinte e nove cêntimos], celebrando para o efeito o respetivo contrato definitivo. .....................  

.................................................................................................................................................................

[...]

...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Conservatório de Artes e Comunicação – FUOB 

– Filarmónica União de Oliveira do Bairro relativo à Medida de Apoio de Formação Artística e Musical, 

no valor de até 2.740,00 € (dois mil setecentos e quarenta euros); .......................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação de 90% com a outorga 

do Contrato-Programa, a 2.ª prestação de 10% com a avaliação positiva por parte do Gestor do

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à AMPER – Associação dos Amigos de Perrães, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 15.192,37 € (quinze mil cento e noventa 

e dois euros e trinta e sete cêntimos); ....................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega da documentação

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Santa Casa da Misericórdia de Oliveira do Bairro, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 1.593,40 € ( mil quinhentos e noventa e 

três euros e quarenta cêntimos); .............................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega da documentação